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Predmet: Zahtjev Komisiji za objašnjenjem nakon što je islamističkoj organizaciji za koju je tvrdila 
da je ne podržava dodijelila financijsku potporu

U pisanom pitanju od 9. svibnja 2023. zatražene su informacije o financijskoj potpori Europske 
komisije nizu udruga povezanih s Muslimanskim bratstvom, uključujući Islamic Relief Worldwide 
(IRW) i njegove podružnice, koje je Izrael klasificirao terorističkom organizacijom, i za koje je poznato 
da su financirale Hamas u iznosu od nekoliko milijuna eura1.

Komisija je 19. srpnja 2023. odgovorila da „trenutačno ne postoji projekt financiran sredstvima EU-a 
koji uključuje navedene organizacije kao korisnike”2.

Međutim, taj se odgovor pokazao pogrešnim3.

1. Kako je moguće da Komisija u srpnju osporava da je financirala organizaciju koju je financirala u 
lipnju?

2. Može li Komisija objasniti zašto razdvaja organizacijuIslamic Relief Deutschlandod 
organizacijeIslamic Relief Worldwide, unatoč činjenici da prvonavedena organizacija tvrdi da je 
povezana s potonjom4, a između ta dva subjekta zabilježene su transakcije sredstava u iznosu 
od nekoliko milijuna eura5?

3. Hoće li Komisija nastaviti financiratiIslamic Relief Worldwidei njezine europske podružnice i sada 
kada je obaviještena da financira Hamas?

Podržavatelji pitanja6

Podneseno:29.1.2024

1 „IRW je proslijedio milijune dolara Hamasu, organizaciji koja je izravno odgovorna za ubojstva Izraelaca, te joj 
je pomogao u izgradnji infrastrukture i moći”, izjavio je glasnogovornik izraelske vlade 2021. 
https://www.welt.de/politik/ausland/article230805367/Israels-Regierung-besorgt-ueber-EU-Foerderung-von-
Islamic-Relief.html.

2 http://tinyurl.com/ym8par92
3 Financira se projekt Erasmus+ s organizacijom Islamic Relief Deutschland kao koordinatorom, a započeo je 

1. lipnja 2023.; https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2023-1-DE02-KA122-ADU-
000127773?etrans=fr.

4 OrganizacijaIslamic Relief Deutschlandna svojoj se internetskoj stranici predstavlja kao članica mrežeIslamic 
Relief Worldwide; https://www.islamicrelief.de/wer-wir-sind/.

5 „OrganizacijaIslamic Relief Germanyu navedenom je razdoblju isplatila gotovo 12 milijuna EUR svojoj 
matičnoj organizaciji”; https://www.welt.de/politik/ausland/article230805367/Israels-Regierung-besorgt-ueber-
EU-Foerderung-von-Islamic-Relief.html.

6 Pitanje podržavaju zastupnici koji nisu među autorima:Silvia Sardone(ID),Jean-Paul Garraud(ID)


